

KYRNER LWBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Bezowocna konferencja

LONDYN, 8.4. (Pat.). W wywiadzie z przedstawiicielem Reutersa z Flandrii za znaczny, na temat konferencji czterech mocarstw, iż jedyną rzeczą, jaka pozostawała do zrobienia, było odroczenie jej na okres, w którym Niemcy i Włochy mogłyby uzyskać nowe informacje w sprawie takiego rozstrzygnięcia zagadnienia, które uważają za możliwe dla odbudowy gospodarczej Europy środkowej. Mielłmy plan — zaznaczył minister — lecz plan ten nie odpowiadał naszym przyjaciołom, jesteśmy więc zmuszeni oczekiwać na ich plany.

LONDYN, 8.4. (Pat.). Cała prasa londyńska, bez wyjątku, stwierdza dziś niepowodzenie konferencji czterech mocarstw, nie przytaczając zresztą nic poza wiadomymi już faktami, jakie wczoraj spowodowały załamanie się rokowań.

PARYŻ, 8.4. (Pat.). Ze strony francuskiej stwierdzają bez żadnego skrupowania, że konferencja czterech mocarstw rozbiła się. Jeśli nawet w ostatniej chwili znalazł się jakaś niejasna formułka — nie wprowadzi ona nikogo w błąd. Takie są wnioski korespondenta londyńskiego „Le Matin”, które wyciągnął on z wczorajszych obrad konferencji. Dodaje jeszcze, że roczniki dyplomatyczne nie notowały być może

dotychczas, tak jawnego przyznania się do niepowodzenia. Możemy — pisze korespondent — pozwolić sobie na to, gdyż udaliśmy się do Londynu z pieniędzmi i z wielką ideą, wzniosłą i praktyczną. Przeegraliśmy proces, który nie był naszym. Inne pisma mówią również o niepowodzeniu konferencji i zupełnym impasie. Nie żywią one nawet żadnej nadziei, aby w Genewie doszło do jakieg-

oś porozumienia, w tym względzie, gdyż rozbieżności poglądów są zbyt ostro zaznaczone. „Echo de Paris” stwierdza, iż Berlin broni idei pangermanizmu, Włochy zaś obawiają się wpływow Francji w Europie środkowej i że jedyną możliwością wyjścia z tego impasu jest, aby Francja i Anglja zaprzestwały poszukiwań jednomyślnego rozwiązania.

Na Dalekim Wschodzie

LONDYN, 8.4. (Pat.). Pertraktacje pokojowe w Szanghaju można uważać za ostatecznie zerwane. Delegaci Japonii nie zgodzili się na określenie terminu ewentualnej ewakuacji wojsk japońskich. Chińska delegacja otrzymała z Nankinu kategorię instrukcje — uchylenie się od jakichkolwiek ustępstw.

Oficjalne zerwanie pertraktacji może nastąpić lada chwila, a wtedy nie da się uniknąć dalszej wojny. Wskazują na to liczne fakty: przesunięcie wojsk, ciągłe wysadzanie nowych desantów japońskich w Szanghaju i w innych portach rzeki Jang-Tse, umacnianie pozycji, zakładanie składów żywnościowych i amunicyjnych.

Chińczycy ustawili na wzgórzach, odległych o 30 km. od Szanghaju, ciężką artylerię. Pochodzenie tych dział jest zagadkowe. Jak twierdzą lotnicy japońscy, dotychczas nie spotykano w armii chińskiej tego rodzaju armat.

W Mandżurii wojska gen. Tamona wypędzili chińczyków z miasta Tan-Heng i posuwają się na Ilam. Walki z partyzantami trwają z niesłabnącą siłą. Wojska japońskie zawładnęły swę powodzenie eskadrom powietrzną, które stecząją bezustannie uderzki z oddziałami chińskimi. W wielu wypadkach walki z partyzantką byłoby wręcz niemożliwe, gdyby nie pomoc formacji lotniczych na ogromnych, bezdrożnych obszarach.

LONDYN, 8.4. (tel. wł.). W Lojangu nastąpi dziś otwarcie zjazdu delegatów wszystkich prowincji chińskich Kongresu „Współpracy i Jedności”. Delegacja Chin, naprawa stosunków wewnętrznych, walka z Japończykami oraz znalezienie sposobu na pokrośnienie samowładnych generałów, którzy sprawują władzę w głębi kraju.

Dotychczas przybyło 80 delegatów. Spodziewane jest przybycie jeszcze 70-ciu.

Dowódca armii sowieckiej do robotników

MOSKWA, 8.4. (Pat.). Dowódca armii sowieckiej na Dalekim Wschodzie Blücher wystosował do robotników wielkiego centrum metalurgicznego na Uralu, Magnitorska, depesze gratulacyjną z okazji wypuszczenia pierwszej partii surówki. Depesza zawiera zapewnienie, że czterwona armia Dalekiego Wschodu na najbardziej odpowiedzialnym odcinku obronnym spotęguje wszystkie wysiłki we wszelkich gałęziach przygotowania bojowego.

Tabela wygranych Loterii Państw.

W 23-im dniu ciągnięcia, 5-ej klasy 24 polskiej loterii państwowej wylosowano następujące wygrane:

- Premje po 3.000 zł. na N.ry: 6286 90108 91784 120327 151872.
- 15.000 zł. na N.ry 121900.
- 5.000 zł. na N.ry 79516 103516
- 3.000 zł. na N.ry 96035 126071 135631 151988.
- 2.000 zł. na N.ry 8784 12512 28346 32431 42703 43801 46884 66068 76605 77733 80680 85336 100300 108145 109550 112954 118321 121625 123081 134612 141226 153774.
- 1.000 zł. na N.ry 1731 5067 12987 15902 25950 36847 38108 38515 38661 51570 56798 62132 65409 86679 86805 89812 104908 106542 109252 120192 123359 127400 131745 132246 135438 135810 135986 145773 145845 148764 148797 149933 156055 158324 158860 159774.

Mniejsze wygrane oraz stawki nie zamieszczone w powyższym wykazie, można przejąć bezpłatnie w kolektorze lot. państw. Domu Bankowego M. Morajnego, Kapucynska Nr. 3. Tamże należy miastowa wypłata wszelkich wygranych, względnie zamiana stawek na losy nowe.

Mowa programowa Tardieu

PARYŻ, 8.4. Pat. W mowie Tardieu należy odróżnić trzy momenty: 1) nieubłagany atak na socjalistów, 2) zaproszenie radykałów do współpracy z umiarkowanymi republikanami, 3) obrona pracy, dokonanej przez wygasła legislaturę, tudzież zapowiedź energicznej obrony dotychczasowej większości.

Nie ulega kwestii, że silne, przekonujące argumenty premiera wpłyną na niektóre elementy lewicowe w kierunku ostrożniejszego paktowania z socjalistami.

Rozumieją to zresztą kandydaci radykalistyczni, jak Montigny, stojący w okręgach, gdzie domieszka głosów umiarkowanych może im skutecznie dopomóc w walce z socjalistami.

Drugim, doniosłym momentem w mowie Tardieu jest śmiałe, lojalne po-

stawienie sprawy utworzenia w przyszłym parlamencie takiego rządu, który mógł opierać się na większości centrolewej z wyłączeniem socjalistów. W takim przyszłym rządzie Tardieu mógłby współpracować z Herriotem, jak to było za czasów premierostwa Poincarégo.

W nakreślonym przez Tardieu bilansie polityki zagranicznej czterastej legislatury uderza brak wszelkiej aluzji do zacieśnienia węzłów przyjaźni między Francją a jej sojusznikami, co jest tradycyjnie jednym z głównych punktów tego rodzaju ekspozycji.

„Temps” pisze, że Tardieu przemawiał jak prawdziwy szef rządu, stojący ponad partiami, mający na widoku tylko jedność narodową i obronę interesów narodowych.

Dwie tezy na konferencji londyńskiej

PARYŻ, 8.3. Pat. Wiadomość nadeszła z Londynu o konferencji czterech państw, świadcząca o istnieniu dwu tez: francusko-angielskiej i włosko-niemieckiej.

Istnieje mało nadziei zbliżenia tych dwu frontów. Wszystko raczej wskazuje, że Mac Donald rezerwuje sobie rolę arbitra między Francją a Niemcami.

„Paris Midl” stawia pod znakiem zapytania powodzenie konferencji, przewidując, że ostateczna rozgrywka odbędzie się w Genewie. Według „Journal des Debats”, Niemcy mają zaprojektować utworzenie sanacyjnego „Zollvereinu, obejmującego wszystkie państwa naddunajskie, wraz

z Niemcami, Włochami i Polską. W razie odrzucenia Zollvereinu, Niemcy gotowe są przyznać wszystkim państwom cła preferencyjne z wyłączeniem jedynie Czechosłowacji.

Z Pragi donoszą, że Benes wypowiedział się przeciwko przyłączeniu Polski i Bułgarii do bloku naddunajskiego.

Jego zdaniem, blok winien składać się tylko z tych państw sukcesyjnych, które najwięcej ucierpiały gospodarczo z powodu destrukcji byłych Austro-Węgier. Utworzenie wspólnego frontu włosko-niemieckiego Bernus tłumaczył częścią Rumu gwałbienia, jeżeli nie rozbicia, Małej Ententy.

KRONIKA TELEGRAFICZNA

— W Hankou i Nankinie odczuto silne wstrząsy podziemne, trwające kilka sekund.

— W Poznanlu zmarł k. p. Michał Nowicki, przeżywszy lat 88, jeden z weteranów powstania 1863 roku. Pogrzeb zmarłego odbędzie się z honorami wojskowymi.

— W dniach 14 i 15 maja rb. t. j. w rocznicę bitwy pod Kaniłowem, odbędzie się w Wersawie doroczny walny zjazd b. uczestników walk Il-go korpusu wojsk polskich na Wschodzie (IV-ej dywizji strzelców polskich gen. L. Żeligowskiego i II-ej żelaznej karpackiej brygady).

— W Prusach wschodnich ludność polska wystawiła własną listę kandydatów do Sejmu pruskiego pod nazwą „Polska Partja Ludowa”. Pierwszym kandydatem jest dyrektor Banku Ludowego w Olsztynie, Julian Malewski, wyznania rzymsko-katolickiego, na drugim i czwartem miejscu tej listy figurują wybitni przedstawiciele ludności polskiej Mazowsza pruskiego; wyznania ewangelickiego rolnik Gustaw Leiding i robotnik Franciszek Kwiatkowski.

— Wśród kandydatów, umieszczonych na liście państwowej narodowych socjalistów do sejmu pruskiego, znajduje się ks August Wilhelm, syn b. cesarza. Bezpośrednio za nim figuruje b. porucznik Schulz, znany organizator teroryjnej Reichswehry.

— Wzmianka, jaka ukazała się w jednym z dzienników warszawskich o nadzwyczajnych przesileniach 1.700 oficerów w stan spoczynku, nie odpowiada prawdzie. Nastąpią jedynie zwolnienia normalne z powodu wysługi lat lub ze względów zdrowotnych (superrewizja).

— Agencja Tass donosi z Szanghaju, iż uczekują tam zerwania rokowań chińsko-japońskich. Możliwe jest wznowienie walk. Obie armie dokonują żywego przegrupowania. Chińczycy odmawiają dalszych ustępstw. Trudność w osiągnięciu porozumienia stanowi określenie przez Japonję terminu ewakuacji zajętych przez jej wojska terenów. 10-tysięczny oddział wojsk chińskich przybył do Hankou, 9-te zaś dywizja chińska pod Szanghaj.

— Według doniesień z Nankinu, artylerja chińska zajęła dominujące wzgórze okoliczne w celu przygotowania skutecznej obrony przeciwko ewentualnemu bombardowaniu miasta z japońskich okrętów wojennych.

— Agencja Tass donosi z Szanghaju o nagłym spadku banknotów kantonalnych o 75 proc. nominalnej wartości. 1 kwietnia zamknięto wiele banków, wstrzymując wypłatę wkładów.

Poważna sytuacja finansowa w Niemczech

PARYŻ, 8.4. (Pat.) W kołach dobrze poinformowanych zapajrują się pesymistycznie na sytuację Niemiec. Deficyt budżetowy Rzeszy wynosi miesięcznie około 100 milionów marek. Coraz trudniej jest zmusić banki niemieckie do przyjmowania bonów skarbowych, które mogłyby pokryć ten deficyt. Nieodbor może w najbliższych miesiącach wytworzyć w skarbie Rzeszy luki, które konsekwencje będą wyjątkowo poważne. Nagodni przypuszczają, że rząd niemiecki dla uniknięcia katastrofy zmuszony będzie zastosować niezwykłe środki zaradcze, takie jak: Dofinansowanie wypuszczone bonu zastąpił w wysłannym stopniu skarb niemiecki, lecz, jak uważają w telegraficznych kołach, nie da się już w przyszłości wiele wycofać z tego środka.

Za kulisami rozmów londyńskich

Wizyta pp. Tardieu i Flandin w Londynie przyniosła wyjaśnienia sytuacji międzynarodowej. P. Tardieu odjechał już z Londynu, natomiast konferencja trwałą prędy udziałem ekspertów, jakich premier francuski pozostawił nad Tamizą. Ale już dzisiaj przy akompaniamencie zwykłego optymistycznego tonu komunikatów urzędowych, relacje wielkich organów prasy francuskiej brzmią nader melancholijnie. Stwierdzają one niemożność odbudowania dawnej „entente cordiale” i brak nadziei na ścisłą współpracę anglo-francuską. Jakież są istotne powody tej „malaise” w stosunkach między dwoma brzegami kanału La Manche, jakiej symptomem są nikt nie wykluczył, jak samo powiedzenie „jest coś najmniej” tak samo naprężona, jak z wiosną zeszłego roku, kiedy Europa Środkowa nie bez powodu przeżywała „dni grozy”. Oficjalnie wytyczne polityki Francji i Wielkiej Brytanii są wszak zupełnie te same; obie strony przemawiają jednym językiem. Te

wspólnie celów politycznych obu narodów podkreślają zresztą dobitnie urzędowe komunikaty z przebiegu rozmów londyńskich.

Jeśli więc mimo wyraźnego podobieństwa zasad, Anglia i Francja natrafiają na wielkie trudności w uzgodnieniu swej linii politycznej, wchodzą tu w grę pewne „imponderabilia”, względnie zachodzi oddziaływanie wpływów zakulisowych, które łatwo wskazać palcem. Toczy się walka między giełdą paryską, a „City” londyńską; dwie finansjery, żądne panowania nad bankrutującymi narodami Europy Centralnej, nie mogą się porozumieć aby wspólnie przeprowadzić swe dążenia.

Podobne względy utrudniają uzgodnienie stanowiska Anglii i Francji w stosunku do Niemiec i do problemu reparacyjnego. Na razie od słyszenia jest pewne, że — Niemcy nie będą płacić. Oświadczył to wszak *expressis verbis* kanclerz Brüning. Natomiast jest całkowicie niepewne i nieustalone, jakie konsekwencje wysuwają z odmowy niemieckiej mocarstwa zachodnie. I tutaj rozbieżności francusko-angielskie na tle sprzeczności interesów finansowych zarysowują się w sposób jaskrawy. Finansjera brytyjska, „wisząc” w Niemczech na olbrzymiej sumy tytułem wierzycielności prywatnych, obawia się, że nacisk na Niemcy mógłby je skłonić do ogłoszenia moratorium i dlatego Anglia energicznie przeciwstawia się francuskiej linii politycznej, nieustępliwej w stosunku do niesfornego dłużnika.

Rozbieżności w sprawach naddunajskich mają nieco inne podłoże. Tutaj Anglia i Francja w równym stopniu występują w roli „nieprzeznaczonych” wierzycieli; Szczerze mówiąc Anglia jest w trudnej sytuacji ponieważ „zamroziła” w Austrii i na Węgrzech 120 milionów funtów szterlingów. Z tego powodu Anglia chętnie zgodziła się na ratowanie tych dwóch krajów, ale mniej skora jest do objęcia akcji sacyjnej Czechosłowacji, Jugosławii i Rumunii. Ogólną politykę Francji musi nieźnieniami tych właśnie krajów.

Sam pomysł „federacji naddunajskiej” nie jest pomysłem czysto — francuskim; dochodzą nawet wieści, że pomysł ten narodził się nad Tamizą, ściślej mówiąc w londyńskiej „City” i w jej bankach (zwłaszcza bank Rotszyldów, który po-

niósł wielkie ofiary, w zeszłym roku — na rzecz sanacji „Creditanstaltu” wiedeńskiego). Ojcostwo duchowe planu federacyjnego ma rzekomo przypaść w udziale p. Robertowi Kinderleslowi — jednemu z dyrektorów Banku angielskiego, który w ostatnich czasach odbył szereg podróży nad Dunaj w związku ze sprawami „Creditanstaltu”. Realizacja planu naddunajskiego przez tę sprężynę służyłaby w pierwszej linii wzmocnieniu porządku niemieckiego imperializmu w krajach naddunajskich i na tem też stają się zrozumiałe energiczne zastrzeżenia p. Tardieu wobec p. Mac Donalda. Jedliby natomiast Francja, która z rak angielskich wyrwała inicjatywę, miała być główną inicjatką federacji naddunajskiej, finansjera angielska obawiała się naruszenia swych interesów. Tym obawom daje wyraz „Daily Express”, twierdząc, że Francji chodzi o ugruntowanie swych wpływów i zabezpieczenie swych interesów finansowych w krajach naddunajskich i że należy się wystrzeżać takiej polityki, która uczyniłaby Anglię i kapitał angielski narzędziem wpływów francuskich w środkowej Europie.

Oto podłoże nieporozumień między Francją a Anglią. Dla większego zmagowania sytuacji w samej Anglii toczy się na tle stosunku do inicjatywy p. Tardieu walka między finansjerą „City”, a imperjalno-protekcjonistycznym skrzydłem konserwatystów, którzy wogóle przeciwstawiają się jakiemukolwiek „ratowaniu Europy” i angażowaniu w tę imprezę kapitału angielskiego (głos Sunday Express).

Dlatego nie udaje się sprowadzenie dążeń angielskich i francuskich do wspólnego mianownika aczkolwiek zdawałoby się ono łatwe, a w każdym razie stanowić musi punkt wyjścia dla dalszych rozmów, w których obok Anglii i Francji, krajów inwestorskich i wierzycielskich, weźmie udział Niemcy i Włochy, więc kraje, dla których tereny naddunajskie stanowią w pierwszym rzędzie rynki zbytu.

A lymczasem sytuacja w środkowej Europie istotnie zbliża się do momentu katastrofy. Wydarzenia jugosłowiańskie, stanowiąc ostrzy sygnał alarmowy, który rozebrzmiał doniosłymi echemi wszędzie, gdzie zdolność do przetrwania została już w 100 proc. wyczerpana.

Ze Zw. Ml. Wiejskiej „Siew” w Siedlcach

W tych dniach odbył się zjazd związku sąsiedzkiego w Płaterowie. Delegacja w liczbie około 80 osób od 15 kół do związku wchodzących, wykazali tężyzną organizm i prace prowadzone przez związek „Siewowy”. Z ramienia OZMW, Siedlice wzięli udział pp. Stepien — prezes, J. Najda — sekretarz i W. Kaczko — instr. rolny.

Zebrań zgaił p. Pietrzakiewicz, przewodniczył p. Stepien.

Następnie p. Najda poinformował zebranych o stanie pr. w powiecie siedleckim oraz omówił najważniejsze prace, jakie w najbliższych dniach należy wkołać podejmować, jednocześnie dając za-

pełnienie, że zarząd OZMW w Siedlcach dołoży wszelkich starań, by wszyscy w związku czuli się jaknajlepiej. Delegacja poszczególnych kół złożyli sprawozdania sytuacyjne, w których była uwidoczniła intensywna praca młodego pokolenia wsi podlaskiej.

W zakończeniu obrad postanowiono z obecnego zw. w Płaterowie utworzyć jeszcze dwa związki; w Niemojkach i Sarnakach, co przez zmniejszenie terenu działalności i odległości kół do siedziby zw. wpłynie na wydatniejszą pracę. Z miłym nastrojem i gorącym zapalem do prac dalszych, wszyscy rozjechali się do domów. *Widz.*

WIADOMOŚCI GOSPODARZE

Eksport ziemiaków

W związku z ociepleniem temperatury z Polski odeszły w ostatnich dniach większe transporty ziemniaków na eksport. Można uważać, iż sezon eksportowy rozpoczął się w całej rozciągłości. Znaczna część ziemniaków eksportowanych idzie drogą morską przez nasze porty. Stan ziemniaków eksportowych jest bardzo dobry i sezon zapowiada się pomyślnie. Zapasy ziemniaków niesprzedanych w kraju poza pokryciem zapotrzebowania wewnętrznego są dość znaczne.

Eksport bekonoń do Stanów

W tych dniach został wysłany próbną transport bekonoń do Stanów Zjednoczonych przez jedną z pomorskich bekoniarń. Wyników handlowych tej próby sfery przemysłu bekonowego oczekują z dużym zainteresowaniem, ze względu na fakt, że teoretyczne badania wykazały dotychczas możliwość ulokowania na rynku amerykańskim znaczniejszych ilości bekonoń polskich.

Finansowanie eksportu bekonoń

Dnia 8 kwietnia odbyła się w ministerstwie przemysłu i handlu konferencja w sprawie finansowania eksportu bekonoń z Polski. W konferencji tej wzięli udział przedstawiciele zainteresowanych sfer gospodarczych, związku bekonowego oraz zainteresowanych reortów.

Czy jesteś

członkiem L.O.P.P.

J. CZECHOWICZ.

OBLICZE NOWEJ SZTUKI

Dokończenie.

Wiersze, niejednokrotnie nagie, tak bardzo z nich prześwieca konstrukcja, niejednokrotnie uproszczone aż do ludowości, jakże dalekiej od romantycznego chłopomanstwa, podtrzymują w poezji ascetyzm psychiczny nie w sensie religijnym, ale w sensie dyscypliny twórczej.

Wszystkie odłamy sztuki nowej są wybitnie spirytualistyczne. Tak subtelny psychologizowanie jeszcze nie było. Utwory plastyczne i muzyczne nie tylko o nowe prawa psychologiczne potracają, ale nawet z nich wychodzą. Niedosć jest napisać powieść „o psychoanalizie”, trzeba ją napisać tak, aby

wynikała „z psychoanalizy”. Obraz z tematem relatywistycznym jest przeżytkiem, momentem twórczym może być np. relatywistyczne podejście do rzeczy u plastyka, lub zrelatywizowanie tematu. Perspektywy przed nową sztuką są niebywałe, chociaż u ich krańca, poprzez kształt, konstrukcję, konkret, namacalność widać widmo wieczności.

Nowa sztuka ukazuje nie przedmioty, ale prawa przedmiotów i nie zbliża się nigdy do swego ostatecznego widma, wieczności, inaczej jak poprzez kręte drożyny aluzji. Wynika to ze stosunku między wiecznością (wyraz ten oznacza tutaj nie czas nieskończony, lecz „to co jest od dna, to co najważniejsze”) a nową sztuką, układającego się w konstrukcjach logicznych wyższego rzędu niż logika realizmu materialnego. Gdy się niema nawet naszy na treść ostateczną wycieczki się

człowieka, gdy się musi przełamywać materializm i przewycięzać spirytualizm dawny, powracający uporczywie w fałsz wierzeń obumarłych, zabobonów, guseł i magii praktykowanej w biały dzień od Nowego Jorku po Tasmanję, jakże trudno twórcom nowej sztuki o oddech!

Ale pracują. Ze Henryk Rouseau nie umiemy rysować, tworzy arcydzieła malarskie to tylko dowód udychowienia nowej sztuki. Dążenie do wielkości, syntezy, monumentalności zamienia się w nowej sztuce w istny szal. Synteza to epika. Życie nasze opętane szybkością, ruchem, aktywnością rozsadzającą ulice Paryża, Berlina, Londynu nie może mieć innego wyrazu jak epiczny. Oto dlaczego w sztuce nowoczesnej dominują „das neuschickelike”, fotografizm, dokumentaryzm, reportaż, faktowizm.

Sztuka nie analizuje, lecz konstruuje.

Z życia prowincji

Ku czci Kapłana-Patrioty.

Dnia 6 b. m. w miejscowej świątyni odprawione zostało uroczyste nabożeństwo za duszę s. p. księdza biskupa Bandurkiego. Przy katechce, ozdobionym zielenią i insygniami pasterskimi, pełnił kolejno wartę żołnierz, strzelec, b. legionista i harcerz. Dnia 5 b. m. odbyła się akademja żałobna, na cześć której złożyły się przemówienia, śpiewy i utwory muzyczne.

12 lat więzienia za zabójstwo.

W tych dniach siedlecki sąd okręgowy skazał Tadeusza Kędzierskiego z Woli Gluchowskiej, pow. lukowskiego na 12 lat więzienia za zabójstwo Stanisława Spoczyńskiego; który pozostawił żonę i osierocił 9-o drobnych dzieci. Krytycznym wieczorem, gdy Spoczyński przybył do sklepu w Woli Gulowskiej, Kędzierski strzelił z rewolweru przez okno, kładąc go trupem na miejscu.

Zatarg w elektrowni.

W Lukowie od dłuższego czasu istnieją między pracownikami elektrowni miejskiej nieporozumienia, w których wyniku elektrownia nie została w dniu 5 b. m. uruchomiona. Wobec tego w ciągu ub. nocy całe miasto wraz z dworcem kolejowym porażone było w ciemnościach. W dn. 6 b. m. na skutek interwencji starostwa elektrownia została uruchomiona.

Wieprz wystąpił z brzegów.

W związku z topnieniem śniegu i deszczami w ostatnich dniach wody rzek Wieprza i Krzyny podniosły się znacznie nad poziom normalny i wystąpiły z łożysk, zalewając nadbrzeżne łąki i pola. Na terenie Lukowa wzdłuż ulicy Browarnej rzeka Krzyna podmywa zabudowania gospodarcze. Jest to moment kulminacyjny. Gorsze przeto następstwa powodzi nie zagrażają.

Strajk elektryczny.

Dnia 6 b. m. w Janowie Lubelskim wybuchł strajk odbiorców prądu elektrycznego, którzy żądają obniżenia ceny prądu.

Kłęsa wiosennej powodzi omija lubelszczyznę

Przebieg topnienia śniegu i ruszenia lodów na Wisłę wzdłuż granicy województwa lubelskiego odbył się w bieżącym roku w łagodnej formie. Powolna lodowa na Wisłę, wystawiona na działanie promieni słonecznych, spłynęła przy niskim stanie wody przed nadejściem wielkich wód z gór. Wobec tego niebezpieczeństwo minęło. Obecnie spodziewany jest przypływ dużej wody z górskich dopływów w związku z czym w dniu wczorajszym Wisła pod Annonpolem wyłała, zalewając pola wsi Janiszów; Zabele i Świeciechów. Woda stała przybywa. Stan wody na Bugu podnosi się. Ostatnio w pow. węgrowskim woda zalała pola wsi Kielczew, Prostyń i Treblinka.

Idzie wielkim marszem przy huku walących się ustrojów, buduje nowe kształty, buduje człowieka, zdaleka od lirycznych zwioliowych chaosów. Dzisiaj też jakgdyby armia, której bagnety bliższa, a w błyskach tych krystalizuje się wszystko.

Selekcja, celowość, organizacja przejawów twórczości są istotą nowej sztuki, która w ten sposób wchodzi w wielkie linie, a one mają dwie kapitalne cechy: upraszczają i monumentalizują!

Tylko laik może wołać: nazwiśka, nazwiśka, gdzie wasz Fidjusz! Nowe sztuka przypomina sztukę gotyckich majstrów. Nazwiśka pomary bez nimbu wielkości, ale katedry średniowieczne zostały ogromnie i wspaniale.

Brak perspektywy sprawia, że nawet nie wszyscy artyści widzą strukturę wspólną sztuki i życia, która staletem się w powyższym szkicu przedstawić.

Pogrzeb s. p. prof. Reue Brun'a

Onegdaj popołudniu odbyło się z kościoła Katedralnego wyprawowanie zwłok na cmentarz miejscowy, profesora Szkół Lubelskich s. p. Reue Brun'a...

Przy bramie cmentarnej orkiestra gimnazjum im. Zamojskiego odegrała marsz żałobnego jako ostatnie pożegnanie dla ukochanego profesora.

Nad otwartą mogiłą żegnał s. p. Zmarłego: dyrektor gimnazjum im. Zamojskiego ks. szamb. Gostyński, dyrektor gimnazjum im. Vetterów p. Kawalczewski...

Cześć Jego Światlanej pamięci!

Zjazd delegatów spółdzielni rolniczych

Dzisiaj odbywa się w Lublinie w sali S.U.P. przy ul. Staszica 6, doroczny zjazd delegatów spółdzielni rolniczych z terenu woj. lubelskiego...

Na zjeździe przedłożą delegatom władze związku sprawozdanie z działalności okręgu i całego związku rewizyjnego, przedstawiają wyniki pracy poszczególnych grup...

Ze względu na to, że w dzisiejszych warunkach gospodarczych organizacje samopomocy, jakimi są właśnie spółdzielnie, mają szczególnie ważną rolę...

Należy przypuszczać, że udział delegatów w zjeździe będzie liczny, a przebieg obrad interesujący i owocny.

Nowy zarząd zrzeszenia aplikantów w Lublinie

Wybrany na ostatnim walnym zgromadzeniu zarząd zrzeszenia aplikantów zawodów prawniczych z terenu Sądu Apelacyjnego w Lublinie...

Jednocześnie zarząd zrzeszenia podaje do wiadomości członków i zainteresowanych, że dziesiąty członków zarządu odbywają się w poniedziałki...

Przed koncertem Aleksandra Michałowskiego

Dzisiaj usłyszymy wielkiego pianistę, genialnego odtwórcę Chopina, Aleksandra Michałowskiego!

Jeden z wielkiej trójcy naszych epokowych chopinistów, który przeszedł pół wieku śpiewa nam na fortepianie zaklętą w swej potęgzie pieśń naszego Wieszcza dźwięku — dzisiaj zasiadnie na estradzie T-wa Muzycznego i będzie śnił niezrównaną poezją-muzyką Koryfeusza romantyzmu.

Dzisiaj wprowadzi nas w misterjum chopinowskie, najgłębszy wyraziiciel jego ducha Michałowski i znów na godzinę, przeniesie nas w dziedzinę bezpośredniego piękna. Bo tylko dzięki Michałowskiemu możemy od czasu do czasu przeżywać z nim święto muzyki naszego Chopina.

Bo... Paderewski porывa i wywołuje entuzjazm w Stanach Zjednoczonych, Anglii, Francji. Czytamy o nim w prasie całego świata niezwykle relacje, przepojone holdem i czczeniem...

A więc Michałowski i jego następcy: Turczyński i Drzewiecki. Ale tylko Michałowski przejął spuściznę Chopinowską...

Był właśnie Liszt niedługo po śmierci Chopina w 1858 roku zawitał do Polski jako jego wysłannik i obnosił po miastach i dworach arcydzieła, przedstawiane jeszcze za życia Twórcy polskiej muzyki...

Michałowski gra ballady, w których Chopin jest sam z sobą, albowiem formy tej kompozycji stworzył dla siebie, a tak mistrzowsko, że nikt po nim jej prawie, że nie dotykał. Gra etudy, nokturny i te niezrównane w literaturze muzycznej mazurki...

Wreszcie na zakończenie programu tragiczny Polonez fis-moll, w którym Michałowski osiąga najwyższy szczyt swego artryzmu, graniczący niemal z jasnowidzstwem!

Przyjdzie i posłuchajcie, wy, muzycy! lublinianiel! Przyjdźcie, by złożyć hold wielkiemu Michałowskiemu, który od zarania młodości po dzień dzisiejszy uporczywie i wytrwale urabia grunt polski pod zasiew kultury muzycznej...

Bo On zagranicę po laury nie jeździł, ale zadawał sobie w wdzięczności rodaków, zapatrzonych w rozpromienionym oczyma w postać mistrza i w skupieniu ekstazy, wobec przejmującej ciszy, słuchających jego muzykę.

W Lublinie gra Michałowski! Dzisiaj... wieczorem...

Władysław Henryk Wierzbicki.

Uniewinniający wyrok w procesie adwokata Altana

W drugim dniu sensacyjnego procesu tocącego się przed lubelskim Sądem Okręgowym przeciwko adwokatowi Markowi Altanowi, oskarżonemu, jak wiadomo o ukrywanie miejsca przestępstwa, zabrał głos obrońca mec. Rettinger...

Z Lublina i okolicy

Z TEATRU

Dzisiaj o 3 m. 30 popoł. starami 55. Felcjanek z Mełgi wystawiona roślina „Febjola” dramat z czołową przesiadawianą Chreścianin w 10 obrazach. Nad program „Wanda Kocińska” kom. w 1 akcie oraz spiewy chóralne i Zabawa Pajaców. Bilety od 30 gr. do zł. 2.50.

W pustyni i w puszczy. O godz. 8, m 15 wiecz. odbędzie się dawno oczekiwane uroczyste premiera arcydzieła Henryka Sienkiewicza „W pustyni i w puszczy” w przerobionej scenicznej, inscenizacji i reżyserji Antoniego Szerby.

Dziesiąta premiera powinna być świetnie nitygodnia naszych najmlodszych lecz i dla starszej publiczności.

Pozostałe bilety w cenie od 30 gr. — 2.50 do nabycia w kasie Teatru.

REPERTUAR WIDOWISKOWY

TEATR MIEJSKI: „W pustyni i puszczy”. KINO „CORSO”: „Puszcza”. KINO „PALACE”: „3 Strzaly”. KINO „ADRJA”: „Białe noce”. KINO „TRAJA”: „Pat i Paischon w opalach”. KINO „UCIECHA”: „Strabska awantura”.

KRONIKA

Jerzy Waszyngton Ljódze Piłsudski. W niedziele, dnia 10 bm. o godzinie 12-ej wygłosi mierznicę, p. Bogdan Białkowski odczyt dla członków związku mierzniczych polskich p. t. „O Jerzym Waszyngtonie i Józefie Piłsudskim”. Odczyt odbędzie się w lokalu Z.M.P. (ul. Górna 11, m. 2).

Po odczycie odbędzie się zebranie zarządu Z.M.P. w Lublinie.

20-lecie II lubelskiej drużyny harcerek. W niedziele dnia 10 b. m. odbędzie się w sali gimnazjum „Szkoła Lubelska” o godz. 12 ej w 1 ym, względnie o godz. 12 min. 30 w II gm terminie walne zebranie kół — przyjaciół harcerstwa przy II-ej męskiej lubelskiej drużynie harcerek im. Zawiszy Czarnego w Lublinie.

Porządek dzienny: 1) zagalenie i wybór przewodniczącego zebrania, 2) sprawozdanie zarządu, 3) sprawozdanie komisji rewizyjnej, 4) wybór nowego zarządu i komisji rewizyjnej, 5) preliminarz budżetu na rok 1932, 6) wolne wnioski.

Równocześnie odbędzie się uroczystość 20 lecia Istnienia drużyny harcerek.

Obchód rozpocznie się o godz. 10 Mszą św., a o godz. 11-ej w sali gimnazjum akademją.

Dancing SUP. Dzisiaj w salonach SUP. odbędzie się drugi z kolei dancing wiosenny, cieszący się zawsze powodzeniem kulturalnych sfer Lublina. Tańce przy dźwiękach salonowej orkiestry rozpoczyna się o godz. 9-ej wieczorem. Koniec zabawy o godz. 3-ciej w nocy. Ceny biletów wejścia, jak również stosowane dotąd ograniczenia wstępu pozostają bez zmian.

Dla błędnej dzisty. W niedziele dnia 10 kwietnia odbędzie się zbiórka uliczna na dożywianie dzieci szkół powszechnych w świetlicy, utrzymanej przez Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet. Pukamy do serc łitosliwych osób, aby przynajmniej grosikiem przyczyniły się na tak dobry cel. 10

Projekt nowej ustawy małżeńskiej. Dnia 10 kwietnia, w niedziele,

o godzinie 17-ej w sali stowarzyszenia urzędników państwowych, ul. Staszica 6, staraniem Z.P.O.K. odbędzie się odczyt p. Grażyny Wandy Samurlowej, adwokatki z Warszawy, na temat projektu nowej ustawy małżeńskiej. Temat bardzo ciekawy i aktualny, niewątpliwie licznie zgromadzi społeczeństwo lubelskie.

Bilety wejścia po 50 gr., dla młodzieży akademickiej po 30 gr. 10

Karygodna zabawa. (z) Przechodzący ulicą 18-letni Władysław Kozłowski (S to Duska 15) poczuł nagle lekkie uderzenie w rękę, a następnie zobaczył ciekającą krew. Jak się okazało Kozłowski trafiony został kulą flowerową, która przebiła mu dwa palce. Kulka wystrzelona została z flowerku, którym zabawiało się kilku chłopców na ulicy, strzelając do celu. Ranny udał się do Pogotowia Ratunkowego gdzie nałożono mu opatrunki. Tego rodzaju karygodna zabawa winna być stanowczo ukarcona, naraził on bowiem może przechodniów na śmierć albo poważne kalectwo.

Kochanka z pięćmi na łone. Liczni przechodnie ulicą Krakowskie-Przedmieście w pobliżu sądu — byli wczoraj świadkami „interesującego” widowiska. Do idącej młodej kobiety, podbiegła nagle inna kobieta i wymyślając jej co wlezie — z furją dopadła twarzy, bijąc pięściami i drapiąc. Powstało zbiegowisko — wkrótce rozdzielono walczące kobiety, które jak się następnie okazało — stoczyły „bohaterki bój” o mężczyznę; jedną z nich — bijącą, była kochanka, a pobita — pracowniarna żona Marja K., zam. przy ulicy Wolskiej Nr. 6. Z podrapaną twarzą K. zmuszona była szukać opieki lekarskiej w Pogotowiu Ratunkowym. Epilog niewieleśkiej bójki rozegra się niewątpliwie nieco dalej, bo w... samym sądzie, dokąd skierowała sprawę poszkodowana. Co jednak na to wszystko powie mąż? (z)

W małżeństwie i tak bywa...

Wyżyciem zgodnie małżeństwo Swierszców (Zamojska Nr. 13) co się nagle wczoraj popsuło. Na te bowiem blagiego nieporozumienia, przyczyną którego były niewinne zapalki — doszło pomiędzy „kocłajacymi” się małżonkami do ostrej wymiany słów, a następnie do nie uniknionej w takich wypadkach bójki.

Poturbowana wyszła pani Katarzyna Swierszcz, którą małżonek naznaczył kilkanaście razy kijem. W rezultacie musiała udać się do Pogotowia Ratunkowego, gdzie lekarz udzielił jej pomocy. Przypuszczalnie, ten niemły „incydent” domowy zaważy poważnie na szali dalszego zgodnego pożycia małżeńskiego.

Pamiętaj o bezrobotnym!

PROGRAM RADJOWY WARSZATA

Soбота 9 kwietnia
12.10 Poranek szkolny ze Lwowa. 12.45 Płyty gramofonowe. 15.25 Przegląd wydawnictw periodycznych. 15.45 Ojciec pienterski oraz kom. Centr. Biura Hydr. dla żegluga i rybaków. 15.50 Płyty gramofonowe. 16.10 Odczyt z cyklu dla maturalistów szkół średn. 16.30 Płyty gramofonowe. 17.10 Odczyt. 17.35 Audycja z cyklu „Instrumenty i głos ludzki w muzyce”. 18.30 (Wzory na instrumenty dęte drewniane i blaszane. 19.15 Skryпка portowa. 19.50 Feljton. 19.45 Pracy Dźwięk. 20.00 „Na widokregu”. 20.15 Muzyka lekka. „O wystawie pamiątek po Chopinie w Muzeum Narodowym”. 22.10 Koncert Chopinowski. 22.50 Wiadomości sportowe. 23.00 Muzyka taneczna.

Niedziela 10 kwietnia
10.00 Transmisja nabożeństwa ze Lwowa. 12.15 Poranek symfoniczny z Filharmonii warszawskiej. 14.00 Projekty usławszadzce w rolnictwie”. 14.30 (Wzory. 14.50 „Duski i inne pastawa”. 15.00 Koncert. 15.30 Procesy dla dzieci starszych i młodzieży. 16.00 Pogawędka. 16.50 Płyty. 16.40 Na słonecznym szlaku”. 16.55 Płyty. 17.15 „Zabawa i zabawa wiewnia się”. 17.50 Wiadomości sportowe i polityczne”. 17.45 Koncert. 18.25 Płyty. 18.50 Słuchowiska z Krakowa. 20.15 Transmisja koncertu wokalnego z Krakowa. 20.35 Transmisja koncertu wokalnego z Krakowa. 20.55 Transmisja koncertu wokalnego z Krakowa. 21.05 Transmisja koncertu wokalnego z Krakowa. 21.15 Transmisja koncertu wokalnego z Krakowa. 21.25 Transmisja koncertu wokalnego z Krakowa. 21.35 Transmisja koncertu wokalnego z Krakowa. 21.45 Transmisja koncertu wokalnego z Krakowa. 21.55 Transmisja koncertu wokalnego z Krakowa. 22.05 Muzyka taneczna.

Czy wolno wejść do teatru w marynarce?

Kola towarzyskie Londynu debatują żywo nad emocjonującą kwestią: czy widać, zajmujący w teatrze łóżko krzesło parterowe może zjawiać się na przedstawienie w marynarce, a nie w obowiązkowym smokingu?

Problemat ten, pomimo kłopotów kryzysowych, ma w Londynie tę samą wagę i żywotność, co np. hasło „Buy British” (Kupuj towary krajowe).

Inicjatywę podjęcia dyskusji publicznej w tej sprawie dał dramaturg, Eric Matuzin, wystosowawszy list otwarty do „Times'ów”. Ządał on mianowicie, by strój wieczorowy dla pań stał się obowiązującym, o ile chodzi o widzów z parteru i łóż i pięt. Powoływał się na zwycięskie przedwojenne i dowodził, że trudno wymagać od aktorów dobrej gry (nie), jeśli mają oni przed sobą publiczność przyodzianą niedbale. „Fluid”, który „dzie z widowni na scenę od eleganckiej publiczności, udziela się aktorom i podnioca ich, stwarza warunki dołej gry i zapalu. Każdy — pisze p. Matuzin — kto jest w stanie zapłacić cenę biletu, do łóż lub pierwszych rzędów krzesel, posiada z pewnością w swej garderobie frak i smoking. Dlaczego więc nie zmusić tych ludzi do przyodziania się w strój wizytowy i nie uznawać dobrej, starej tradycji przedwojennej?

Na to odpowiedział Matuzinowi J. Sheriff, autor znanej sztuki „Journey's End”.

„Nienawidzę przymusu. W życiu i w teatrze. Gdyby przymus — stroju wizytowego miał zapanować zpowrotem w teatrze, byłby pierwszym w szeregu opozycji i zjawiliby się demonstracje nie na premierze w stroju sportowym”.

W toku dyskusji na łamach prasy londyńskiej zabierali głos w tej „pasjonującej sprawie” liczący przedstawiciele tradycji i konwensansu angielskiego, którzy opowiedzieli się gorąco i stanowczo za powrotem do stroju wizytowego w teatrze.

Mędzy innymi byli lord-major Londynu, mr. Bowater, wyraził się tak: „Spodziewam się, że wreszcie zgina i znikna z widowni życia towarzyskiego obecne złe maniere i apaszowskie obyczaje”.

Decydującego zdania nie wypowiedziano jeszcze w powyższej sprawie, która nie przestaje żywo zajmować londyńczyków, co dowodzi pośrednio, że siła tradycji i moc angielskiego cant'u są jeszcze bardzo żywe i nie chcą ustąpić, jak gdzie indziej miejsca kłopotom i troskom dnia codziennego, rozluźniającym sztywne ramy i prawidła konwensansu towarzyskiego.

SPORT

Hapoel — A. Z. S.

Na boisku A. Z. S. (ul. Lipowa 7) w dniach 9 i 10 kwietnia br. o godz. 15.30 odbędą się treningi meczu między Z.R.K.G. „Hapoel”, a A.Z.S. Lublin. 2

Trzy biegi na przelaj

Jutro odbędą się w Lublinie trzy biegi na przelaj: pierwszy na dystansie 6 km. o tytuł mistrza okręgu lubelskiego organizuje lubelski związek lekkoatletyczny bieg ten dostępny jest dla zawodników starszych.

„Drugie biegi na przelaj na dystansie 1200 mtr. organizowany jest dla pań, trzeci wreszcie organizuje K. S. „Strzelec” dla juniorów. Dokładną godzinę rozpoczęcia wspomnianych biegów, oraz miejsce startu — podamy jutro. (2)

Polska zdobywca pucharu Makkabady

W ogólnej klasyfikacji państw, biorących udział w Makkabady, 1-sze miejsce zajęła Polska, zdobywając 377 punktów. 2-gie — Stany Zjednoczone, 3-cie — Austria, 4-te — Czechosłowacja, 5-te — Palestyna, 6-te — Niemcy, 7-mie — Egipt, 8-me — Rumunia, 9-te — Anglia, 10-te — Jugosławia, 11-te — Grecja.

Jako zwycięzca Makkabady w klasyfikacji państw — otrzymała Polska puchar Makkabady.

Ponadto — za najlepsze wyniki w boksie zawodnicy polscy zdobyli także puchar bokserki.

Generalny konsul polski w Palestynie, dr. Kurnikowski, urządził w apartamentach konsulatu przyjęcie dla polskiego zespołu Makkabi.

Przyjęcie dla polskiego zespołu Makkabi oraz członków Izby polsko palestyńskiej wydał ponadto redaktor „Momentu”, Heftman.

7 ruda wydawnicza

ładnie ilustrowany nr. 15-ty tygodnika „Kobieta Współczesna” o treści aktualnej i interesującej przynosi nam cały szereg artykułów — treść numeru poniżej podajemy: artykuł wstępny p. t. „Międzynarodowy konkurs im. Fr. Chopina” — Heleny Dorabalskiej, „Wrażenia z Genewy” — Ireny Jabłkowskiej, „Instytut propagandy sztuki” — N. Samolihowej.

W dziale literackim: „Pani Nowakowa” — cykl „Om” — Heleny Bogusławskiej, „Bluzeczka” — Wandy Melcer-Sztekero-Wej, „Z teatru” — Cz. Wojskiej, „Z teatrów Paryskich” (korespondencja Klubu Soroptymistek) M. Mac. Connel, „Wśród księtek” — M. Czapskiej, „Pamięci Wandy Daleckiej” — S. Monika Sopotko i „Septimus” — powieść Wiliam J. Locke w przekładzie Zawisza Janiny-Krasuckiej.

W dodatku „Mój Dom” — wskazówki praktyczne w domu i ogrodzie.

Na tablicy robót — wzór na serwetę kolorową — opracowała H. Vogtówna.

Dziennik taryf i zarządzeń kolejowych

W magazynie druków dyrekcji okręgowej kolei państwowych (Radom, ul. Podjazdowa № 17) są do nabycia egzemplarze „Dziennika taryf i zarządzeń kolejowych”, wydawanego przez ministerstwo komunikacji 4—5 razy w miesiącu i zawierającego: a) rozporządzenia w sprawach taryfowych, b) zarządzenia i obwieszczenia w sprawach przewozowo-taryfowych, c) przepisy o budowie kolei, prowadzeniu i bezpieczeństwie ruchu kolejowego, oraz inne przepisy w sprawie eksploatacji kolei i d) wszelkie inne obwieszczenia stosownie do zarządzeń Ministra Komunikacji.

Cena egzemplarza wynosi 1 złoty.

Głos ze wsi

Wieś Łysolaże posiada drogę obok dworu, która cały niemal rok jest nie do przebycia; idąca obok parkanu, dworskiego, ocieniona odwiecznymi lipami — nigdy nie wysycha; jest to najgorsza droga w całej gminie Jaszczów. Ponieważ brak jest spądku dla wody deszczowej, powstają więc niezmiernie kłujące pełne chorobliwych wyzwołów; tuż nieopodal znajduje się szkoła powszechna, która z braku lokalu nie może być przeniesiona. Poruszono sprawę przeprowadzenia tędy szosy i tym samym kanalizacji, ale próby nie doprowadzają do skutku wobec sprzeciwu tut. ogółu wsi Łysolaże. Zainteresowany w tej sprawie p. senator August Popławski, właściciel majątku, przyrzekł wszelką pomoc, jaka spadnie na majątek. Sprawa rozbija się o opór kilku włościan (jak to zwykle zresztą bywa). Mozeby władze staroświeckie wzięły w opiekę tę najgorszą drogę w gminie Jaszczów.

Chmuel z Łysolaż

Urzędowa cedula

Główny (Zobowiązuje) i (Towarowi) w Lublinie w dniu 8-go kwietnia b. r.

Ceny rozumieją się za towar średniej handlowej jakości wagi standardowej za 1 q (100 kg.)

Zyto-dworskie	27 — 27.50
• Ziorkowe	26.50 27 —
Pszenna dworska	29.50 30 —
• Ziorkowa	29 — 29.50
Jęczmień browarniany	25.50 26 —
Jęczmień na kaszę	25 — 24 —
Owiec jednolity	25 — 26 —
• Ziorkowy	23 — 24 —
Męka żytnia-lypowa	40 —
• pszenka	31 —
• pszenka 40%	49 —
• 65%	45 —
Otręby żytnie	15 —
• pszenne grube	17 —
• miakkie	16 —
Rzepak zimowy	35 — 36 —
Wykn	33 —
Peluska	34 —
Groch polny	28 — 30 —
• „Victoria”	37 — 39 —
Bóbik	24 —
Lubin niebieski	14.50
Seradela	43 —
Koniczyna czerwona	—
gwar. 96%	240. — 270. —
Koniczyna biała	320 — 480. —
Mak niebieski	95. — 105. —
Tymoteusz	35. — 40. —
Oryza	26 —
Siód	10 — 15 —
Słoma nieprasowana	6 — 7 —
Słoma prasowana	5 — 6 —
Ziemiorki jadalne	5 — 6 —

Ceny orientacyjne i wypośrodkowane przez komisję notowań na podstawie nieoficjalnych transakcji oraz podaży i popytu.

Tendencja zboża — mala. Tendencja — utrzymana

Nowości włosene

wielki wybór w wełnach damskich i męskich — płaszcze i kostjomy damskie, garnitury i palta męskie na zamówienie

A. CZAPSKI

LUBLIN, KRAK. — PRZEDM. Nr. 36. Tel. 707.

Nr. E. 3046-81.
Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru VI-go egz. przy ul. Narutowicza № 43 zamieszkły, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 19 kwietnia 1932 r. o godz. 10 zrana w maj Strzeszkowice, gm. Niedzwica pow. Lubelskiego-odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Tadeusza Brzezińskiego składających się z mebli, fortepianu, kilimów, radja i 10 jałówek oszacowanych na zł. 8145 — lecz stosownie do art. 1070 U.P.C. mogą być sprzedane nie niżej połowy oszacowania.

Nr. E. 1524.
Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru VI-go egz. przy ul. Narutowicza № 43 zamieszkły, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 19 kwietnia 1932 r. o godz. 10 zrana w maj Strzeszkowice, gm. Niedzwica pow. Lubelskiego-odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Tadeusza Brzezińskiego składających się z inwentarza tywego, mebli, radja, kilimów i fortepianu oszacowanych na zł. 8165.

Kino „CORSO” Od soboty 9 Kwietnia 1932 r.

UROCYSTA PREMIERA! NAIWYŚCIEJ PIĘKNEGO POLSKIEGO DŹWIĘKOWCA reżyserji RYSZARDA BISKE p. t.

„PUSZCZA”

w/g powieści znakomitego Józefa WYSENHOFFA Muzyka — Henryk WARB

Nadprogram I DODATKI DŹWIĘKOWE! Nadprogram I Początek seansu codz. o godz. 5.15 popoł. Ostatni seans o g. 10 wiecz. Ceny miejsc, mimo olbrzymich kosztów wprowadzenia tego filmu, zwykłe. Bilety wolnego wejścia oraz passe partout nie ważne

SOBOTA NIEDZIELA

AWAGI! POPOZUDNIÓWKA! SOBOTA 9 I NIEDZIELA 10 KWIECIA B.R. codziennie 1 seans o godz. 3.15 popołudnia po cenach znanych wielki, wspaniały film dźwiękowo-splenny w 10 aktach p. t.

„KAPRYS MADAME POMPADOUR” Nadprogram I Dodatki dźwiękowe. Parter 55 groszy, Łoże 75 groszy, Kasa czynna od 2—3.15 pp.

FRYZJER

SPIEWANKIEWICZ CENY OBNIŻONE W DAMSKIM I MĘSKIM

Sprzedż

Najtaniej w firmie MARJA PODSIADŁOWSKA. Lublin, S-to Duska 18. Tel. 2-85 692

Ogłaszajcie się w „Kurjerze Lubelskim”

DRÓBNE OGŁOSZENIA

Wykwintno obuwie męskie polecą St. Bogusław Lublin, ul. Bernardynska 2, tel. 4-56. 537

CAŁA bibliotekę dzieł naukowych

K I N O „PALACE” TEATR Szpitalna 11 Szpitalna 11

Dzisiaj dni następnym pierwszy raz w Lublinie wspaniale premiera sezonu KINO I REWJA RAZEM

3 STRZAŁY

Pojętny dramat w 6 ciału aktach w rolach głównych WARNER OLAND bohater filmu SZANGHAJ EXPRES

WIOSNA W LUBLINIE

z udziałem: całego zespołu Początek codziennie o godz. 5 pp., w sobotę niedziele i święta o godz. 3-ej popoł. Ceny miejsc od 50 gr. do 1 zł. 50 gr. UWAGA! W sobotę i niedziele — kasa czynna od godz. 2-ej popoł.

Do obrazu przegrzywa koncertowa orkiestra pod dyr. CZ. SZPIŁFOGLA.

Passé-partout i wolne wejścia za wyjątkiem urzędowych i prasowych nie ważne.

K I N O „ADRJA” TEATR 7-31.

Dzisiaj wielki film dźwiękowy

Wspaniały — dramat miłosny na tle życia carskiej Rosji

P. t. „BIAŁE NOCE”

(Pryma baleryna) w roli tytułowej LAURA LAPLANTE, RAMOND KEANE

Rewelacyjne szczegóły z życia balety cara.

Nadprogram: DODATEK DŹWIĘKOWY! Ceny miejsc ulgowych seansów: 30 — 50 gr., następnie: 40 i 70 gr.

Początek seansów ulgowych w dniu powszednim o g. 4 pp., w niedziele i święta o g. 2 pp.

Redakcja i Administracja: Lublin, Plac Litewski 1. Telefon Redakcji i Administracji Nr. 2-43. Skrytka pocztowa Nr. 50. Administracja czynna od godziny 8-jej rano do godz. 6-jej wiecz. Redakcja czynna: cały dzień. W niedziele i święta tylko od godziny 3-jej do 7-jej wieczorem. Rękopisy Redakcja nie zwraca.

WARUNKI PRENUMERACY: bez odroczenia miesięcznie 3.25 kwartalnie 9.75, rocznie 30 — z odroczeniem do domu miesięcznie 3.75, kwartalnie 11.25, rocznie 45 — Dla pracowników państwowych, komunalnych i policyjnych z odbiorem w Administracji zł. 2.75, z odroczeniem zł. 3.25. I z przesyłką pocztową zł. 3.75. CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz 1-milimetrowy lub jego miarę przez tekstem 45 gr. w tekście 50 gr. w tekście 60 gr. w tekście 80 gr. w tekście 100 gr. w tekście 120 gr. w tekście 150 gr. w tekście 200 gr. w tekście 300 gr. w tekście 400 gr. w tekście 500 gr. w tekście 600 gr. w tekście 700 gr. w tekście 800 gr. w tekście 900 gr. w tekście 1000 gr. w tekście 1200 gr. w tekście 1500 gr. w tekście 2000 gr. w tekście 3000 gr. w tekście 4000 gr. w tekście 5000 gr. w tekście 6000 gr. w tekście 7000 gr. w tekście 8000 gr. w tekście 9000 gr. w tekście 10000 gr. w tekście 12000 gr. w tekście 15000 gr. w tekście 20000 gr. w tekście 30000 gr. w tekście 40000 gr. w tekście 50000 gr. w tekście 60000 gr. w tekście 70000 gr. w tekście 80000 gr. w tekście 90000 gr. w tekście 100000 gr. w tekście 120000 gr. w tekście 150000 gr. w tekście 200000 gr. w tekście 300000 gr. w tekście 400000 gr. w tekście 500000 gr. w tekście 600000 gr. w tekście 700000 gr. w tekście 800000 gr. w tekście 900000 gr. w tekście 1000000 gr. w tekście 1200000 gr. w tekście 1500000 gr. w tekście 2000000 gr. w tekście 3000000 gr. w tekście 4000000 gr. w tekście 5000000 gr. w tekście 6000000 gr. w tekście 7000000 gr. w tekście 8000000 gr. w tekście 9000000 gr. w tekście 10000000 gr. w tekście 12000000 gr. w tekście 15000000 gr. w tekście 20000000 gr. w tekście 30000000 gr. w tekście 40000000 gr. w tekście 50000000 gr. w tekście 60000000 gr. w tekście 70000000 gr. w tekście 80000000 gr. w tekście 90000000 gr. w tekście 100000000 gr. w tekście 120000000 gr. w tekście 150000000 gr. w tekście 200000000 gr. w tekście 300000000 gr. w tekście 400000000 gr. w tekście 500000000 gr. w tekście 600000000 gr. w tekście 700000000 gr. w tekście 800000000 gr. w tekście 900000000 gr. w tekście 1000000000 gr. w tekście 1200000000 gr. w tekście 1500000000 gr. w tekście 2000000000 gr. w tekście 3000000000 gr. w tekście 4000000000 gr. w tekście 5000000000 gr. w tekście 6000000000 gr. w tekście 7000000000 gr. w tekście 8000000000 gr. w tekście 9000000000 gr. w tekście 10000000000 gr. w tekście 12000000000 gr. w tekście 15000000000 gr. w tekście 20000000000 gr. w tekście 30000000000 gr. w tekście 40000000000 gr. w tekście 50000000000 gr. w tekście 60000000000 gr. w tekście 70000000000 gr. w tekście 80000000000 gr. w tekście 90000000000 gr. w tekście 100000000000 gr. w tekście 120000000000 gr. w tekście 150000000000 gr. w tekście 200000000000 gr. w tekście 300000000000 gr. w tekście 400000000000 gr. w tekście 500000000000 gr. w tekście 600000000000 gr. w tekście 700000000000 gr. w tekście 800000000000 gr. w tekście 900000000000 gr. w tekście 1000000000000 gr. w tekście 1200000000000 gr. w tekście 1500000000000 gr. w tekście 2000000000000 gr. w tekście 3000000000000 gr. w tekście 4000000000000 gr. w tekście 5000000000000 gr. w tekście 6000000000000 gr. w tekście 7000000000000 gr. w tekście 8000000000000 gr. w tekście 9000000000000 gr. w tekście 10000000000000 gr. w tekście 12000000000000 gr. w tekście 15000000000000 gr. w tekście 20000000000000 gr. w tekście 30000000000000 gr. w tekście 40000000000000 gr. w tekście 50000000000000 gr. w tekście 60000000000000 gr. w tekście 70000000000000 gr. w tekście 80000000000000 gr. w tekście 90000000000000 gr. w tekście 100000000000000 gr. w tekście 120000000000000 gr. w tekście 150000000000000 gr. w tekście 200000000000000 gr. w tekście 300000000000000 gr. w tekście 400000000000000 gr. w tekście 500000000000000 gr. w tekście 600000000000000 gr. w tekście 700000000000000 gr. w tekście 800000000000000 gr. w tekście 900000000000000 gr. w tekście 1000000000000000 gr. w tekście 1200000000000000 gr. w tekście 1500000000000000 gr. w tekście 2000000000000000 gr. w tekście 3000000000000000 gr. w tekście 4000000000000000 gr. w tekście 5000000000000000 gr. w tekście 6000000000000000 gr. w tekście 7000000000000000 gr. w tekście 8000000000000000 gr. w tekście 9000000000000000 gr. w tekście 10000000000000000 gr. w tekście 12000000000000000 gr. w tekście 15000000000000000 gr. w tekście 20000000000000000 gr. w tekście 30000000000000000 gr. w tekście 40000000000000000 gr. w tekście 50000000000000000 gr. w tekście 60000000000000000 gr. w tekście 70000000000000000 gr. w tekście 80000000000000000 gr. w tekście 90000000000000000 gr. w tekście 100000000000000000 gr. w tekście 120000000000000000 gr. w tekście 150000000000000000 gr. w tekście 200000000000000000 gr. w tekście 300000000000000000 gr. w tekście 400000000000000000 gr. w tekście 500000000000000000 gr. w tekście 600000000000000000 gr. w tekście 700000000000000000 gr. w tekście 800000000000000000 gr. w tekście 900000000000000000 gr. w tekście 1000000000000000000 gr. w tekście 1200000000000000000 gr. w tekście 1500000000000000000 gr. w tekście 2000000000000000000 gr. w tekście 3000000000000000000 gr. w tekście 4000000000000000000 gr. w tekście 5000000000000000000 gr. w tekście 6000000000000000000 gr. w tekście 7000000000000000000 gr. w tekście 8000000000000000000 gr. w tekście 9000000000000000000 gr. w tekście 10000000000000000000 gr. w tekście 12000000000000000000 gr. w tekście 15000000000000000000 gr. w tekście 20000000000000000000 gr. w tekście 30000000000000000000 gr. w tekście 40000000000000000000 gr. w tekście 50000000000000000000 gr. w tekście 60000000000000000000 gr. w tekście 70000000000000000000 gr. w tekście 80000000000000000000 gr. w tekście 90000000000000000000 gr. w tekście 100000000000000000000 gr. w tekście 120000000000000000000 gr. w tekście 150000000000000000000 gr. w tekście 200000000000000000000 gr. w tekście 300000000000000000000 gr. w tekście 400000000000000000000 gr. w tekście 500000000000000000000 gr. w tekście 600000000000000000000 gr. w tekście 700000000000000000000 gr. w tekście 800000000000000000000 gr. w tekście 900000000000000000000 gr. w tekście 1000000000000000000000 gr. w tekście 1200000000000000000000 gr. w tekście 1500000000000000000000 gr. w tekście 2000000000000000000000 gr. w tekście 3000000000000000000000 gr. w tekście 4000000000000000000000 gr. w tekście 5000000000000000000000 gr. w tekście 6000000000000000000000 gr. w tekście 7000000000000000000000 gr. w tekście 8000000000000000000000 gr. w tekście 9000000000000000000000 gr. w tekście 10000000000000000000000 gr. w tekście 12000000000000000000000 gr. w tekście 15000000000000000000000 gr. w tekście 20000000000000000000000 gr. w tekście 30000000000000000000000 gr. w tekście 40000000000000000000000 gr. w tekście 50000000000000000000000 gr. w tekście 60000000000000000000000 gr. w tekście 70000000000000000000000 gr. w tekście 80000000000000000000000 gr. w tekście 90000000000000000000000 gr. w tekście 100000000000000000000000 gr. w tekście 120000000000000000000000 gr. w tekście 150000000000000000000000 gr. w tekście 200000000000000000000000 gr. w tekście 300000000000000000000000 gr. w tekście 400000000000000000000000 gr. w tekście 500000000000000000000000 gr. w tekście 600000000000000000000000 gr. w tekście 700000000000000000000000 gr. w tekście 800000000000000000000000 gr. w tekście 900000000000000000000000 gr. w tekście 1000000000000000000000000 gr. w tekście 1200000000000000000000000 gr. w tekście 1500000000000000000000000 gr. w tekście 2000000000000000000000000 gr. w tekście 3000000000000000000000000 gr. w tekście 4000000000000000000000000 gr. w tekście 5000000000000000000000000 gr. w tekście 6000000000000000000000000 gr. w tekście 7000000000000000000000000 gr. w tekście 8000000000000000000000000 gr. w tekście 9000000000000000000000000 gr. w tekście 10000000000000000000000000 gr. w tekście 12000000000000000000000000 gr. w tekście 15000000000000000000000000 gr. w tekście 20000000000000000000000000 gr. w tekście 30000000000000000000000000 gr. w tekście 40000000000000000000000000 gr. w tekście 50